



Dziś XII Plenum KC PZPR

W sobotę, 15 bm., zbiera się na swoim XII plenarnym posiedzeniu Komitet Centralny Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej...



Wydanie I ŁÓDŹ, sobota i niedziela 15 i 16 kwietnia 1989 roku Rok XLIV PL ISSN 0293-7707 Nr indeksu 36004 CENA 50 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Hołd dzieciom - ofiarom II wojny światowej Manifestacja na Radogoszczu

W Miesiącu Pamięci Narodowej przed Pomnikiem-Mauzoleum na Radogoszczu odbyła się wczoraj manifestacja pokojowa społeczeństwa Łodzi...

Kierunki reformy systemu szkolnego

Komitet Społeczno-Polityczny Rady Ministrów, na posiedzeniu 14 bm. omówił zadania rządu wynikające z ustaleń „okrągłego stołu”...

Przewodniczący Prezydium SFRJ z oficjalną wizytą w Polsce

Na zaproszenie przewodniczącego Rady Państwa Wojciecha Jaruzelskiego, 14 bm. z oficjalną wizytą przybył do Polski przewodniczący Prezydium Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Jugosławii Raif Dizdarević.

W piątek w godzinach porannych na lotnisku Okęcie odbyła się uroczystość powitania jugosłowiańskiego gościa przez Wojciecha Jaruzelskiego...

W godzinach popołudniowych w Belwederze z Raifem Dizdarevićem spotkał się Wojciech Jaruzelski...

W Belwederze odbyły się też rozmowy współprzewodniczących polsko-jugosłowiańskiej komisji mieszanej: wicepremiera Kazimierza Oleśiaka i członka Związkowej Rady Wykonawczej Dżewata Mujezinovića.

Bezppośrednio po rozmowach plenarnych, K. Oleśiak i D. Mujezinović podpisali wieloletni program współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej między PRL i SFRJ do 2000 roku.

Raif Dizdarević złożył tego dnia wizytę marszałkowi Sejmu Romanowi Malinowskiemu.

Podczas rozmowy podkreślono znaczenie współpracy parlamentarnej dla rozwoju stosunków dwustronnych, w tym także regularnych kontaktów między odpowiednimi komisjami Sejmu i Skupstiny.

port, który zawierał będzie wskazania niezbędne dla głębokiej reformy (DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Dni Kultury Polskiej w ZSRR Zrywamy ze stereotypem - mówi Sławomir Pietras

Teatr Wielki wyjeżdża dziś w swą pierwszą podróż do Moskwy, by 19 bm. wido-wisko „Kartowier” - interpretacja „Adama Hantuskiwicza...”...

przedstawił mnie ministrowi kultury ZSRR - Demiczewowi w (DALSZY CIĄG NA STR. 2)

Zaszczytny tytuł dla rektora PL

Miło nam poinformować, że w dniu wczorajszym rektor Politechniki Łódzkiej, prof. dr hab. Czesław Strumiłło, znany specjalista w dziedzinie inżynierii chemicznej i procesowej...

Propozycja naszego udziału w „Dniach” wyraziła ze strony radzieckiej - mówi dyrektor TW Sławomir Pietras...

Producent tego kraju wykazują wiele pomysłowości, by wygrać konkurencję, w szczególności na rynku zagranicznym. W Szwajcarii pojawiły się np. japońskie czekolady w kształcie komputerów...

KAMIENNE HOBBY

Max Weber, 50-letni malarz Karlsruhe jest kolekcjonerem ościel i kamieni. W jego zbiorze znajdują się ponad 300 eksponatów z różnych państw i epok...

Miarzeniem Webera jest, by kolekcja dała początek zbiorom muzealnym, które - jego zdaniem - mogłyby służyć celom poznawczym nie tylko braci malarzkiej.

Opr. Ogł



Niewyłącznie lądowanie...

CAF - AP



Nasz smakowity dramaturg i poeta Tadeusz Rózewicz powie: „Idzień dobry, pisarzy jest coraz więcej, a literatury coraz mniej”.



Najwięcej czekolady - jak wynika z publikowanych statystyk - jedzą Szwajcary. Na mieszkańca przypada rocznie ok. 10,5 kg tego smakołyku.

1,1 mld ludności w Chinach

W piątek zabrano w Chinach sygnał alarmowy. Jak oficjalnie podano, w tym dniu liczba ludności przekroczyła 1,1 miliarda.

Producent tego kraju wykazują wiele pomysłowości, by wygrać konkurencję, w szczególności na rynku zagranicznym. W Szwajcarii pojawiły się np. japońskie czekolady...

NAJMNIEJSZY W ŚWIECIE KOMPUTER

Japońska firma „Nihon Onsisu” sbudowała najmniejszy w świecie komputer. Długość mikrokomputera wynosi mniej niż 60 cm, zaś wysokość zaledwie 18 cm.

Przewodniczący Prezydium SFRJ z oficjalną wizytą w Polsce. W Belwederze z Raifem Dizdarevićem spotkał się Wojciech Jaruzelski.

KAMIENNE HOBBY

Max Weber, 50-letni malarz Karlsruhe jest kolekcjonerem ościel i kamieni.

Miarzeniem Webera jest, by kolekcja dała początek zbiorom muzealnym, które - jego zdaniem - mogłyby służyć celom poznawczym nie tylko braci malarzkiej.

Opr. Ogł

Sonda „DL” na temat przerywania ciąży

Mniejsze zło zastąpić większym?

przerwać ciążę, co niestety wielu może i ją i jej dziecko. - Przerywanie ciąży jest złem, bo to przecież nabijanie tyłca - mówi ANNA WITKOWSKA, obywatelka montażysta, lat 35.

SZEWSKA, nauczycielka, lat 34. - Jako katoliczka popieram projekt ustawy „O ochronie prawnej dziecka poczętego”.

czeka. Jest tyle rodzin, które czekają latami na adoptcję. - Osobiście jestem przeciwko zabiegom usuwania ciąży - mówi KRYSZYNA PASTUSZCZAK, ekonomistka, lat 33.

Kolo Poselskie Związku Katolicko-Społecznego wniosło do Sejmu projekt ustawy „O prawnej ochronie dziecka poczętego”.

— Nikt nie może decydować za kobiety czy powinna mieć dziecko czy też nie — twierdzi VIOLETTA PRZYBOROWSKA, lat 29, sekretarka.

trzeba traktować aborcję jako wybór mniejszego zła, ostateczność. Nie wolno traktować jej jako jednego ze sposobów antykoncepcji.

WYBORY 1989 Dziennikarze „DL” czekają na Twoje pytania. Poniedziałek, godz. 10-12, tel. 33-03-04.

TO DZIEŃ niesie

DZIS: Anastazja, Bazyli, Wacława, Ludwina.

JUTRO: Julia, Ksenia, Lambert, Bernadetta.

Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 933,8 hPa (737,9 mm), a temperatura 17,1 st. C.

Z kalendarza wydarzeń 1989 - Ur. T. Kutrzeba, generał, historyk, dowódca grupy Armii „Pomorze” i „Poznań” 1939 - Zjazd założycieli Stronnictwa Demokratycznego 1874 - Pierwsza wystawa malarzy impresjonistów w Paryżu 1912 - Ur. Kim Ir Sen, prezydent Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej 1945 - Wyzwolenie obozu koncentracyjnego w Bergen-Belzen

Taka sobie myśl! Kary służą do odstraszania tych, którzy nie chcą grzeszyć.

Uśmiechnij się



- Takim

(DALSZY CIĄG NA STR. 2)













